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W sprawie: wnioskéw o udostepnienie informacji publicznej z dnia 14 pazdziernika 2020 roku.

dziatajac na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju m.st. Warszawy (Dz. U.
22018r. poz. 1817) oraz ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej (Dz. U.
22019 r. poz. 1429), w zwigzku z Pana wnioskami z dnia 14 pazdziernika 2020 roku ponizej
przekazuje wyjasnienia dotyczace ujetych w nich zagadnier.

1. Wniosek o numerze CRWIP/7476/20

Jakie dziatania podjeto w sprawie budowy hali widowiskowej w Warszawie od dnia 22 listopada 2018
roku? Na kiedy planowane jest zakonczenie tego projektu?

Naturalnym miejscem budowy hali widowiskowo-sportowej sa Btonia Stadionu Narodowego,
stanowisko to znajduje poparcie w ponizszych dziataniach:

W wyniku przeprowadzonego w roku 2008 r. konkursu architektonicznego zwigzanego z organizacjg
w Polsce Mistrzostw Europy w pitce noznej UEFA EURO 2012™, ogtoszonego przez Narodowe
Centrum Sportu przy wspdtpracy m.st. Warszawy i PKP, przyjeto koncepcje zagospodarowania
przestrzennego otoczenia Stadionu Narodowego. W koncepcji wyznaczono teren pod budowe



wielofunkcyjnej hali wodowisko — sportowej, ktorg zlokalizowano po pétnocno —wschodniej stronie
Stadionu Narodowego na tzw. ,Bfoniach” (wtasno$¢ Skarbu Paristwa). Uchwatg Nr XCl1/2349/2014
Rady m.st. Warszawy z dnia 16 pazdziernika 2014 r. uchwalony zostat miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego rejonu Stadionu Narodowego, ktéry odzwierciedla rowniez
zatozenia architektoniczne koncepcji zagospodarowania otoczenia Stadionu Narodowego m.in.

w zakresie budowy hali widowiskowo — sportowej. Powyzsze w spos6b jednoznaczny wskazato wole
i intencje wtadz m.st. Warszawy w zakresie lokalizacji i samej budowy hali widowiskowo-sportowe;.

W 2018 r. m.st. Warszawy skierowato pisemne wystapienie do Pana Mateusza Morawieckiego
Prezesa RM: ,(...) z propozycjg przytaczenia sie Pana Premiera do zamierzenia inwestycyjnego Miasta
i wspdlne — wybudowanie najwiekszej w Polsce Hali Widowiskowo — Sportowej w ramach
dokonczenia zagospodarowywania bezposrednich okolic Stadionu Narodowego oraz Stacji Warszawa
Stadion (...). W odpowiedzi udzielonej przez Sekretarza Stanu Szefa KPRM Pana Michata Dworczyka
jednoznacznie wskazano, ze ,,(...) Ministerstwo Sportu i Turystyki oczekuje na przygotowanie przez
wykonawce wytonionego przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju analiz przedrealizacyjnych, ktore
zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia, majg m.in. odpowiedzie¢ na pytanie o zasadnos¢
zaangazowania m.st. Warszawy w realizacje projektu oraz przedstawi¢ zasady udziatu m.st.
Warszawy w projekcie. Od wynikéw powyzszych analiz uzalezniona jest decyzja Ministra Finanséw

w przedmiocie mozliwosci przeznaczenia $srodkéw budzetowych na w/w przedsigwziecie, co z kolei
przektada sie na decyzje Ministerstwa Sportu i Turystyki w sprawie zaangazowania w inwestycje”.
Nastepnie, z inicjatywy Prezydenta m.st. Warszawy, przedstawiciele Urzedu m.st Warszawy odbyli
spotkanie z doradcami Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju oraz Spétki PL.2012+ zarzgdzajgcej
stadionem, podczas ktérego poinformowali nas o checi kontynuowania wspoétpracy w zakresie
budowy hali widowiskowo — sportowej. Przedstawiciel m.st. Warszawy w randze m.in. Zastgpcy
Prezydenta przedstawit swoje oczekiwania wobec ksztattu i modelu realizacji przedsiewzigcia m.in.
zwracajgc uwage na mozliwo$¢ wiaczenia do projektu czesci nieruchomosci miejskich, wzbogacajgc
projekt o dodatkowe funkcje i mozliwosci.

Miasto Stoteczne Warszawa caty czas jest otwarte na kazdg mozliwg forme wspétpracy z Rzadem RP
(w tym jego jednostkami organizacyjnymi), w zakresie budowy infrastruktury sportowo-rekreacyjne;j
na przedmiotowej nieruchomosci. Niemniej jednak, do dnia dzisiejszego m.st. Warszawa nie
otrzymato zadnych informacji zwrotnych, a takze zaproszenia do udziatu w pracach w/w zespotu —

o wynikach analiz przedrealizacyjnych nie méwigc. Tym samym, wysoko$¢ oraz rodzaj zasobow, ktére
beda mogty by¢ przeznaczone na realizacje przedmiotowego zadania przez m.st. Warszawe jest $cisle
uzalezniona od przyjetego przez Rzad RP modelu realizacji przedsiewziecia. Jezeli w dalszym ciggu
prowadzone s3 prace i analizy w rozwazanym modelu partnerstwa publiczno-prywatnego, miasto
mogtoby znalez¢ w nim swoje miejsce i wypracowac dzieki temu znaczng warto$¢ dodang. Majgc

na wzgledzie charakter prawny nieruchomosci oraz ogélne uwarunkowania formalno-prawne
zamierzenia inwestycyjnego, inicjatywa w danym przedsiewzieciu pozostaje po stronie

przedstawicieli strony rzadowej, a nie samorzadowe;j.
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2.Whniosek o numerze CRWIP/7513/20

Na jakim etapie s prace nad budowa hali widowiskowej w Warszawie? Jakie dziatania w tej sprawie
dotychczas podjeto?

Odpowiedz jak w punkcie 1. Wniosek o numerze CRWIP/7476/20.

3.Whniosek o numerze CRWIP/7497/20

Czy podjeto decyzje organéw administracji zezwalajgce na rozpoczecie modernizacji/odbudowy
kompleksu sportowego ,Skra”? Czy podjeto jakiekolwiek dziatania w celu modernizacji/odbudowy
tego stadionu?

Inwestycja polegajaca na modernizacji kompleksu uzalezniona jest od nastepujacych okolicznosci:

1) dobrowolnego wydania nieruchomosci przez Pana Krzysztofa Kaliszewskiego reprezentujgcego
stowarzyszenie RKS SKRA
albo

2) zakonczenia procesu sagdowego wszczetego z wniosku m.st. Warszawy przeciwko RKS SKRA

o wydanie w/w nieruchomosci.

Miasto Stoteczne Warszawa wykonato wszystkie mozliwe, zgodnie z prawem dziatania, ktére
pozwolityby w spos6b niezwtoczny po odzyskaniu wtadztwa nad nieruchomoscia przystgpic

do przywracania kompleksowi sportowemu Skra jego zastuzonego i oczekiwanego przez
mieszkancow ksztattu i przeznaczenia. Mamy zabezpieczone $rodki finansowe na przeprowadzenie
I etapu modernizacji kompleksu — wybor koncepcji modernizacji osrodka Skra zostat dokonany

z niezaleznymi przedstawicielami $rodowiska projektantéw, architektéw oraz éwiata sportu
lekkoatletycznego (m.in. cztonkiem sgdu konkursowego byt Pan Tomasz Majewski — ztoty medalista
igrzysk olimpijskich oraz aktualnie wiceprezes PZLA).!

Zakres koncepcji to m.in. budowa stadionu treningowego z zapleczem (zgodnie z wymaganiami dla
stadionu gtownego Il kategorii IAAF), strefa rekreacyjno-sportowa taczaca Pole Mokotowskie ze Skra
oraz og6lne zagospodarowanie catej nieruchomosci, przygotowujace ja do bezpiecznego i zgodnego
z przeznaczaniem korzystania oraz do dalszych prac inwestycyjnych.

! Zwycigska koncepcja zagospodarowania terenu przy ul. Wawelskiej 5 dostepna jest na stronie
http://architektura.um.warszawa.pl/skra-wyniki - NAGRODZONE PRACE KONKURSOWE.
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Do momentu spetnienia jednego z warunkdéw wskazanych na wstepie, m.st. Warszawa nie moze
wydatkowac srodkdw publicznych na nieruchomosci w sytuacji, w ktdrej nie ma nad nig wiadztwa.

Aktualnie oczekujemy na wyznaczenie terminu rozprawy w sgdzie apelacyjnym. W wyroku z 16
grudnia 2019 r. sad | instancji przychylit sie do naszego pozwu i nakazat wydanie nieruchomosci m.st.
Warszawa.

4.Whniosek o numerze CRWIP/7609/20

lle Orlikdw oraz Syrenek zostato zadaszonych w Warszawie od dnia 22 listopada 2018 roku do teraz?
Jakie dziatania podjeto w tej sprawie? lle Orlikdw oraz Syrenek jest w trakcie zadaszania? Jakie sg
plany w tej sprawie na przyszto$¢?

W pierwszej kolejnosci do zadaszenia planowane sg boiska Orlik. Na 12 obiektéw typu Orlik,
zadaszonych zostato piec¢ boisk; w tym halami pneumatycznymi w 2019 r. zadaszone zostaty trzy
boiska:

— przy ul. Kowalczyka/Krzyzéwki w dzielnicy Biatoteka,

— przy ul. Kazimierzowskiej 60 w dzielnicy Mokotow,

— przy ul. Sosnkowskiego 3 w dzielnicy Ursus.

Kolejne trzy Orliki tj. przy ul. Szanajcy 5 w dzielnicy Praga-Pétnoc i ul. Sytej 123 w dzielnicy Wilanéw
planowane s3 do zadaszenia na sezon Zima 2020/2021 oraz boisko przy ul. Worobczuka w dzielnicy
Wilandéw zadaszone zostanie jesienig 2021 r. Dodatkowo na boiskach tych wymieniona zostanie
nawierzchnia. Srodki na wybudowanie zadaszenia ww. boisk zostaty zabezpieczone w budzecie

m.st. Warszawy.

Dwa boiska (przy ul. Tarnowieckiej 4, Przy Bazantarni 3) nie bedg zadaszane z uwagi na ograniczenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, boisko przy ul. Chetmskiej 23 mozliwe jest

do zadaszenia pod warunkami.

Do zadaszenia w kolejnych latach planowane jest boisko Orlik przy ul. Targowej 86 w dzielnicy Praga-
Pétnoc. Aktualnie $rodki na ten cel nie zostaty zabezpieczone w budzecie m.st. Warszawy.

lle Orlikdw oraz Syrenek zostato zadaszonych na Stegnach od dnia 22 listopada 2018 roku do teraz ?
Jakie dziatania podjeto w tej sprawie? lle Orlikéw oraz Syrenek jest w trakcie zadaszania? Jakie sg
plany na przysztos¢ w tej sprawie?

Na Stegnach nie ma boisk typy Orlik lub Syrenka.

Czy zadaszono tor tyzwiarski na Stegnach w Warszawie? Jesli nie, to czy podjeto w tej sprawie jakie$

dziatania lub czy planowane sg jakie$ dziatania?
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Miasto Stoteczne Warszawa dziatajac w ramach dokonanych ustalen z dwczesnym Ministerstwem
Sportu i Turystyki, kierujac sie interesem polskiego sportu zimowego (nie tylko warszawskiego)
przystgpito do przygotowania, a nastepnie realizacji poszczegdlnych etapéw zadania inwestycyjnego.
Miedzy innymi, miasto przygotowato petng dokumentacje projektowa modernizacji Toru
tyzwiarskiego Stegny, uzyskato ostateczng decyzjg o pozwoleniu na budowe oraz zobowigzato

sig sfinansowac przedmiotowg inwestycje kwotg 100 min ztotych oraz ponosic¢ koszty przysztego
utrzymania obiektu po jego wybudowaniu. Ostatnie zobowigzanie dotyczace utrzymania obiektu ma
o tyle znaczenie, ze w/w kompleks sportowy miat by¢ wykorzystywany nie tylko na potrzeby miejskie,
ale takze ogdlnokrajowe m.in. siedziba polskich zwigzkéw sportowych, organizacja mistrzostw rangi
krajowej i migdzynarodowej, obiekt treningowy dla kadry narodowe;j.

Poczawszy od 2015 r. — kierowane do m.st. Warszawy odpowiednie o$wiadczenia Ministra Sportu
i Turystyki jednoznacznie wskazywaty na wspélnote celéw oraz obopdlIng zgode w zakresie przyjetej
formuty realizacji i wspéffinansowania inwestycji.

W marcu 2016 r. do nowego Ministra Sportu i Turystyki skierowano wniosek (a w zasadzie jego
aktualizacje) o zakwalifikowanie zadania do Planu Rocznego Ministerstwa. W maju 2016 .
Ministerstwo poinformowato, ze zadanie nadal pozostaje ujete w Planie Wieloletnim. Co wiecej,

w tym samym roku — w oficjalnym komunikacie Ministerstwo Sportu i Turystyki zdementowato
informacje o wycofaniu sie z wspétfinansowania zadania inwestycyjnego pn. ,,Modernizacja toru
tyzwiarskiego Stegny”. Jednoznaczne stanowiska przedstawicieli Rzagdu RP pozwalaty przyjmowac
bezpieczne zatozenie, ze rozpoczety proces inwestycyjny nie jest zagrozony. Miasto Stoteczne
Warszawa odpowiednie wnioski sktadato do Ministerstwa Sportu i Turystyki w roku 2015, 2016, 2017
oraz ostatecznie 2018 r. W rezultacie m.st. Warszawy nie otrzymato deklarowanego dofinansowania
na poziomie 50-60 min zt. — doprowadzito to do tego, ze miasto bedzie zmuszone uzyska¢ nowe
pozwolenie na budowe, co w konsekwengiji wigzac sig bedzie z przebrnieciem przez zmudny

i dtugotrwaty proces poprzedzajacy wydanie takiego dokumentu, nie wykluczona jest rbwniez zmiana
zakresu rzeczowego zadania.

Z uwagi na zly stan techniczny Oérodka Stegny, jego wartos¢ historyczna, unikatowy charakter
obiektu oraz niepodwazalne korzysci spoteczne, Miasto Stoteczne Warszawa pozostaje

na stanowisku, ze modernizacja Toru tyzwiarskiego Stegny powinna zosta¢ przeprowadzona

we wspotpracy i partycypacji Ministerstwa odpowiadajacego za sport — niezaleznie od
dotychczasowych decyzji i poczynionych naktadéw m.in. w zakresie budowy toru w Tomaszowie
Mazowieckim.

Niezaleznie od powyzszego, prowadzone s rownolegle odpowiednie prace koncepcyjne zmierzajgce
do ustalenie mozliwych (alternatywnych) modeli przeprowadzenie danego przedsiewziecia
inwestycyjnego. Tak jak wskazano wyzej, w przypadku dalszego braku checi wspotpracy po stronie
rzagdowej — niewykluczona jest zmiana zakresu danego zadania (obiekt o znaczeniu lokalnym) oraz
modelu przeprowadzenia inwestycji (z partnerstwem publiczno-prywatnym wtacznie).
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5. Wniosek o numerze CRWIP/7489/20

Czy zadaszono wszystkie orliki i syrenki oraz tor tyzwiarski na Stegnach? Jezeli nie to czy podjeto w tej
sprawie jakie$ dziatania?

Odpowiedz jak w punkcie 4.Wniosek o numerze CRWIP/7409/20.
6. Wniosek o numerze CRWIP/7591/20

Czy wprowadzono w Warszawie od dnia 22 listopada 2018 roku wspolny system zarzadzania
miejskimi obiektami sportowymi? Czy podjeto w tej sprawie jakie$ dziatania? Jesli tak, to jakie?

Wspdlny system zarzadzania miejskimi obiektami sportowymi sktada sie z wielu ztozonych
i oddziatywujacych na siebie projektow. Wynika to z tego, ze miejskie obiekty sportowe zarzgdzane

sg przez liczne niezalezne od siebie jednostki organizacyjne.

Dziatania prowadzone sg etapowo. W pierwszej kolejnosci zostata wykonana aplikacja, ktéra w
jednolity sposéb udostepni informacje o obiektach sportowych zarzadzanych przez o$rodki sportu

i rekreacji oraz o odbywajacych sie na nich zajeciach i ustugach (wdrozenie aplikacji zaplanowano

na poczatek 2021 r.). Dane narzedzie musi zosta¢ obudowane odpowiednimi dokumentami
formalnymi, w szczeg6lnosci zarzadzeniem Prezydenta m.st. Warszawy — w zakresie zasad
udostepniania miejskich obiektéw sportowych. Dodatkowo, trwaja prace nad ujednoliceniem stron
internetowych wszystkich o$rodkéw sportu i rekreacji. Ten proces uzalezniony jest od zakonczenia

| etapu wdrazania nowego portalu miejskiego. Prawdopodobny termin realizacji tej czesci to pierwszy
kwartat 2021 r.

Kolejnym procesem, uzaleznionym od innych miejskich projektow jest uruchomienie systemu
rezerwacji i zakupu ustug sportowych on-line. Cato$¢ uzalezniona jest od zakoriczenia prac nad
zintegrowang kartg warszawska skupiajaca w sobie rézne funkcjonalnosci. Sport miatby by¢ jednym
z jej elementow sktadowych.

7.Whniosek o numerze CRWIP/7464/20

Czy zostat wprowadzony w Warszawie wspdlny system zarzadzania miejskimi obiektami sportowymi?

Czy podjeto w tej sprawie jakie$ dziatania?

Odpowiedz? jak w punkcie 6. Wniosek o numerze CRWIP/7591/20.

Zatacznik:
Klauzula dotyczgca przetwarzania danych osobowych.
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